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UJSIJELLESI SHA BILANCI

DELVINE AKTIVI 2009
AKTIVIET Shenime Dhjetor 31 2009 Dhjetor 31,2008
] Aktlvet monetare
. Letra me viere afatshkurtra 50 0 0
" | Letrame viere te pjesmarjes 503
. [ ..Letra.me.ylere.te huave - . YRR TR N
i~ | Banka dhe institucione te qera fmanclare 51 2633191 2648800
1 Viera monetare ne tranzit 511
] Vlera monetare ne tranzit , ne leke 5111
Viera monetare ne tranzit , ne monedha te huaja 5114
Vlera monetare ne banké 512 2633191 2648800
Vlera monetare ne bank , neleke 5121 2633191 2648800
Vlera monetare ne bank , ne monedha te huaja 5122 0 0
Vlera ne arke 53 93454 5160
Vlera monetare ne arke 531 93454 5160
Vlera monetare, ne leke 5311 93454 5160
Viera monetare, ne monedh te huaj 5340 0 0
Viera te tjera ne arke 532 0 0
Pulla tatimore 5321
Bileta 5322
Viera te tjera 5323
Hua dhe letra me vlere te borxhit deri ne tre muaj 54 0 0
Hua te dhena 541 0 0
Hua , neieke 5411
n J-Iua , nemonedh te huaj . . .. 5412 . - 1.
Letra me viere te blera (te mbajtura derl ne maturlm ) 543 0 0
Letra me viere te blera (ne leke) 5431
Letra me viere te blera ( ne monedh te huaj) 5432
Zhvleresim | letrave me viere 590 0 0
Aksione 5903
Obligacione 5905
Zhvleresime te tjera per aktivet financiare 5999
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 55 0 0
Derivatet 551 0 0
) Vlerat pozitive ( Aktivet) 5511
Zhvleresimi | letrave me viere 590 0 0
Zhvleresimi te tjera per aktive financiare 599
Instrumenta financiar primar per tregetim 552
- Ative te t!era financiar per tregetim 559 .
Totali 1 2726645 2653960
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Klient per mallra,produkte dhe sherbime 411 13719525 12520165
Premtim pag. arket ( behen shitie me leshim premtim pag) 413 0 0
§Klient per aktive afatgjata . ... .. ... . ., oo 414 P (1] I8
NPersoneli detyrime 423 0 0
Parapagime te dhena 418 0 0
Debitor te tjere,kreditor te tjere ( teprica debitore) 467 0 0
Te drejta per tu arketuar nga shitja e letrave me vlere 465
Tatim mbi fitimin ( teprica debitore) 444
Tatim mbi te ardhurat personale ( teprica debitore) 442
Tatim te tjera mbi punonjesit ( teprica debitore) 443
Tatim ne burim ( teprica debitore ) 449
Shteti TVSH per tu mare 4454
Te tjera tat per tu pag dhe per tu kthyer (_teprica deb) 447
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BILANCI

Tatim te shtyra (_teprica debitore) 448 0 0
Te drejta e detyrime ndaj apjest grup ( teprica debitore) 451
| Te drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica debitore) 455 0 0
“|Te drejta ndaj pronarve per kape neneshk( teprica deb) 456
NFurnitor per mallra,prod. dhe sherbime ( teprica deb) 401 0 0
Furnitor peraktive afatgjata( teprica deb) 404 0 0
| fHuadhenie afatshkurtra 460 0 0
" |Qera financiare ( afatshkurtra dhe ka teprice debitore ) 460 0 0
"|Zhvleresim I te drejtave dhe detyri ( liogarite analitike) 49
Totali 2 13742090] 12520165
3YInventari
Materjale 31 502762 680762
Materjale te para 311 502762 680762
Materjale te tjera 312 0 0
Materjale ndihmese 3123
Lende djegese 3124 0 0
Pjese nderimi 3125 0 oy
"I % Matérjale amballazhi ™ - 7 " ' T g2 T ) o]
Materjale te tjera 3127 0 0
Prodhim ne proces 33 0 0
Prodhim ne proges 331 0 0
Punime ne proges 332
Sherbime ne proces 333
Zhvleresim I prodhimeve ne proges 393
Produkte 34 0 0
Produkte te ndermjetme 341
Produkte te ndermjetme 342
Nenprodukte dhe produkte mbeturine 347
Zhvleresim I produkteve te gateshme 394
Malira 35 0 0
Zhvleresimi | mallrave dhe produkteve per shitje 395
Parapagesa per furnizime ( Materjale te para) 371
Parapagesa per furnizime ( Materjale te tjera) 372
Parapagesa per furnizime ( Produkte te gateshme) 374
Parapagesa per furnizime ( Malira dhe produkte per shitje ) 375
Parapagesa per furnizime (Gje e gjalle) 376
’ﬁaﬁ3ﬁ Tee B N T N ‘v EERENELEE RS IR P .',:5027672 . 680762 RN
i Aktive biologjike afatshkurtra
15 JAktive afatshkurtra te mbajtura per shitje
(6 fParapagime dhe shpenzime te tjera
486 Shpenzime te periudhave te ardhshme 486 0 0
481 Shpenzime te llogaritura 481 0 0
483 Interesa aktive te llogaritura 483
487 Te ardhura te tjera 487 0 0
Totali 6
ETAFATGJA :
Investimet financiare afatgjata
_JAksione te shogerive te kontrolluara shoq individ 161
__|Zhvieresimi | aksioneve te kontrolluara 2961
__JAksione te shogerive te lidhura 262
__lZhvleresimi per aksione te shoqerive te lidhura 2962
__JAksione te tjera dhe letra me viere 263
__VZhvieresimi I aksioneve dhe letrave me viere 2964
-=IHuadhenie afatgjata . . . . 268 ... - :
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UJSIJELLESI SHA BILANCI
 pELVINE AKTIVI 2009
[Te drejta te tjera afatgjata 268
“Izhvleresim per huadhenie afatgjata 2965
TI7nvieresim per te drejtat afatgjata 2966
" ITe drejtat dhe detyrimet ndaj paleve te treta ciles. Afatgj 45
H Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetarve te grupit 451
7 Te drejta dhe detyrime ndaj ortak/aksioner 455
7 dividente per tu paguar 457
| Klient per mallra,produkte dhe sherbime ciles. Afatgj411
LI Premtim pag. arket (.behen-shitje me leshim premtim.pag) . :- - -~~~} - ciles. Afatgj413. } d o -+
"I Klient per aktive afatgjata ciles. Afatgj 414
" Te drejtat per tu arketuar nga progeset gjygesore ciles. Afatgj416
"I Parapagime te dhena ciles. Afatgj 418
"I Debitor te tjere,kreditor te tjere ( teprica debitore) ciles. Afatgj 467
| Te drejta per tu arketuar nga shitja e letrave me vlere ciles. Afatgj 465
| Te drejta dhe detyrime ndaj paleve te lidhura ciles. Afatgj 45
| Te drejta e detyrime ndaj apjest grup ( teprica debitore) ciles. Afatgj 451
| Te drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica debitore) ciles. Afatgj 455
| Dividente per tu paguar ciles. Afatgj 45
| Tatim mbi fitimin ( teprica debitore) ciles. Afatgj 444
Tatim mbi te ardhurat personale ( teprica debitore) ciles. Afatgj 442
. | Tatim te tjera mbi punonjesit ( teprica debitore) ciles. Afatgj 443
| Tatim ne burim ( teprica debitore) ciles. Afatgj 449
Shteti TVSH per tu mare ciles. Afatgj 4454
.| Te tjera tat per tu pag dhe per tu kthyer ( teprica deb) ciles. Afatgj 447
| Tatim te shtyra ( teprica debitore) ciles. Afatgj 448
| Te drejta e detyrime ndaj apjest grup ( teprica debitore) ciles. Afatgj 451
| Te drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica debitore) ciles. Afatgj 455
.| Te drejta ndaj pronarve per kape neneshk(_tepricadeb) .. .. ....1 ..ciles. Afatgj456. §. . .
.| Te drejta per t'u arketuar nga shitja e letrave me vlere ciles. Afatgj 465
Furnitor per mallra,prod. dhe sherbime ( teprica deb) ciles. Afatgj 401
Furnitor peraktive afatgjata( teprica deb) ciles. Afatgj 404
' | Huadhenie afatshkurtra ciles. Afatgj 469
- 1 Zhvleresim I te drejtave dhe detyrimeve( logari analitike ) ciles. Afatgj 49
[Totali 1 ’ - 0 0
2 JAktive afatgjata materjale
. | Toka,troje,terene 211 1363520 1363520
' | Zhvleresimi per tokat 2911 '
Ndertesa 212 16098645 16098645
Zhvleresim per ndertesat 2912
Amortizimi per ndertesave 2812 -13252628} -11504420
Instalime teknike,makineri , pajisje,instrumen dhe vegla pune 213 35848845 35848845
Zhvlersim Inst tek,makin , pajisje,instrumen dhe vegla pune 2913
Mjete trasporti 215 520000 520000
Zhvleresim per Mjete trasporti 2915
Amortizim Inst tek,makin , pajisje,instrumen dhe vegla pune 2813 0 0
Amortizim per Mjete trasporti 2815 0 0
<] Je Yera Aktife Afatgjata materjale. ... . . ... .. v, 218 . . ). - J70350) . . .732350) .. .
Mobilje dhe pajisje zyre 2181 593200 732350
| Pajisje informatike 2182 177150 0
L Te tjera 2183 0 0
I Zhvleresim per te tjera Aktive Afatgjata materjale 2918
; Amortizim per te tjera Aktivet Afatgjata materjale 2818 0 0
i 135 Inventari imet dhe amballazhe shifer e konside 35
. M7otali 2 41348732] 43058940
3 |Aktive biologjike afatgjata

FINANCIERI
Miranda TELO 3




- yJSJELLESI SH.A BILANCI

DELVINE AKTIVI 2009
[ Aktivet afatgjata biologjike 24
Y Amortizimi | Aktiveve Afatgjata Biologjike 284
f Zhvleresimi | Aktiveve Afatgiata Bioloﬂe ne proges 293
Totali 3 0
y NAktive afatgjata jo materjale
N Emeri I mire 201
"l Amortizimi | emrit te mire 2801
"\ Zhvieresimi I emerit te mire 2901
. [ Kongensione,te drejta te ngjashme,ligenca dhe te ngjashme 205
| Amortizimi Kongen,te drejta te ngjash,ligenca dhe te ngjash 2805
" | Zhvieresimi Kongen,te drejta te ngjash,licenca dhe te ngjash 2905
| Te tjera Aktive Afatgjata jo materjale 208
| Amortizimi Te tjera Aktive Afatgjata jo materjale 2808
| ZhvleresimiTe tiera Aktive Afatgjata jo materjale 2908
I — i
Totali 4 0
5 |Ortake — kapital i nénshkruar, i kérkuar, i paderdhur 4562 0
6 JAktive te tiera afatgjata

FINANCIERI
Miranda TELO 4




i

UJSJELLESI SH.A BILANCI

' DELVINE PASIVI 2009
] DETYRIME DHE KAPITALI Shenime Dhjetor 31,2009 | Dhjetor 31,2008
1 Derivativet 55 - -
Vlerat negative (detyrimet) 5512
12| Huamarjet
| Llogari bankare te zbuluara (overdraftet) 519 - -
"I Hua te mara 542 -
f~ Hua( ne leke) 5411 - -
7 Hua( ne monedha te huaja) 5412 - -
"| Letra me viere te borxhit 544 - -
Letra me viere te emetuara ( ne leke) 5441
Letra me vlere te emetuara ( ne monedha te huaja ) 5442
| Bankat
| Te tere tituj 4613 - -
7] Kesti I llogaritur 4681
: Interesi | llogaritur 2341
7 Interesa pasive te llogaritura 484
N Te tjera tituj bono te konvertuara 4612
Bonot 4682 - -
Primi 1 Bonove 1016107
i . Zbrifaebonove . . .. .. .. . .. ... -|.4682/01/02. RNV NIRRT
JTotali 2 - -
3|Huat dhe parapagimet
. | Furnitor per malira,produkte dhe sherbime 401 7,173,442.40 510,900.00
M Premtim pagesa te pagueshme 403 - -
Furnitor per aktive afatgjate 404 - -
detyrime ndaj punonjesve 42
Paga dhe shperblime 421 275,528.00 217,947.00
Paradhenie per punonjesit 423 - -
Detyrime per sigurime shoqerore 43
Sigurime shogerore dhe shendetsore 431 154,115.00 218,287.00
Organizma te tiere shoqeror 437
Detyrime te tjera 438 - -
Shteti Tatim Taksa 44
Akciza 441 - -
Tatim mbi te ardhurat personale 442 68,802.00 68,102.00
Tatime te tjera per punonjesit 443 70,550.00 10,550.00
Tatim mbi fitimin 444 - -
Shteti TVSh per tu paguar T 4453 147,488.17 140,758.00
* " *Tatim te tjera-per tu paguardhe per tu kthyer{( tepkredi§ -~ 447~ ]| -+ = v o | v
Tatim te shtyra( tep kredit) 448 - -
Tatim ne burim 449 - -
Te drejta dhe detyryme hdaj aksionerve ( tep kredit) 455 - -
Te drejta ndaj pronarve per kapitalin e neneshkruar ( tep kred, 456 - -
Dividente per tu paguar 457 - -
Qira financiare 460 - -
Detyrime per blerjen e letrave me viere 464
] Debitor te tjere,kreditor te tjere ( tep kredit) 467 - -
| Parapagime te mara 409 - -
]7otali 3
t)Grantet dhe te ardhurat e shtyra
| Grantet 466
| Grante Afatshkurtra 4661
| Interesa pasive te llogaritura 484
1 Te ardhura te periudhave te ardhshme 488 -




| UJSJELLESI SH.A
' DELVINE

BILANCI
PASIVI

Provizionet afatshkurtra

463

DETYRIMET AFATGJATA
Huat afatgjata
| Huamarjet Afatgjata ) .
I " Bankat - | 1631 - -
Interesa té maturuar 1638 - -
Obligacionet 1671
X Primi | obligacionit 1618
Te tjera tituj- Bono te konvertueshem 4683 N
] Primi | bonos 46831
Zbritja e bonos 46832
Total 1 - -
Huamarje te tjera afatgjata
Te drejta e detyrime ndaj apjest grup ( teprica kreditore) 451
| Te drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica kreditore ) 455
Te drejta ndaj pronarve per kape neneshk( teprica kreditore) 456
Dividente per tu paguar 457
Detyryme per blerjen e letrave me viere 464
Debitor te tjere,kreditor te tere ( tep kredit) 467
Furnitor per malira,produkte dhe sherbime 401
Premtim pagesa te pagueshme 403
furnitor per aktive afatgjate 404
Parapagime te mara 409
Y Tataliz “, B ".;', vReL e, R I BN ,'.".'.} - .
I Provizine afatgjata 463
Il Grante dhe te ardhura te shtyra 466 - -
Interesa pasive te shtyra 484

Te ardhura te perjudhave te ardhshme
3 T /gv \ 5 ; 5 8 S S RN S

s AL

JAksionet e pakices
IKapitali Qe 1 Pperket aksioneve te shogerise meme
JKapitali Aksionar

488

pasqy konsol

pasqy konsol

pasqy konsoi 101

Kapitali neneshkruar | papaguar
Kapitali paguar 9,110,426.00 9,110,426.00
Primi | aksionit 104 - -
Rezerva nga rivieresimi 105 - -
Njesite ose aksionet e thesarit(negative) 103
Rezerva 106 3,322,516.00 3,322,516.00
1061 Rezerva ligjore 1061 3,322,516.00 3,322,516.00
.. 1062 Rezerva Statutore o _ 1062 - -
1068 Rezerva te tiera 1068 - i -
Fitimet e pashperndara 107 (2,290,109.88)] (2,845, 788.86)
Fitimet(humbjet) e vitit ushtrimor 121 (2,496,534.60) 555,678.98
Subvencione pér investime té tiera 137 42,844,005.90 | 47,604,451.00

Shuma té parashikuara pér rrezige

FINANCIER]
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AEISIBLLESISHA 77 pASQYRA ETRH ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2009
DELVINE
Referenca
ZERAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE Liogarive Dhjetor 31,2009 Dhjetor 31,2008
| LY S \; A ) x:\«*:%‘,\ Wi m ‘a wma \;\ RN . = Mw 1 z y . i? %
Shitje produkte té gatshme , 701 13,071,921
—|Shitje mallra 705
Shitje produkte té nérmjetme 702
~|Shitje nénprodukte dhe produkte mbeturing 703
: Dorézim punime dhe shérbime 704 148,400
Shitje materiale furniturash 707 .
. |Té& ardhura nga veprimtari anekse 708
_|qira 7081 -
. |Komisione e ndérmjetésime 7082
. _|Transport pér té tretet 7083 -
= |Vénie personeli né-dispozicion:té tedretéve - s .o ] 7084 s m s e
. |Tétjera 7088 N
e X e R il Pt g& SR B M ':2
Subvencione p&r ¢mime 731

; Subvencione té tjera pér shfrytézimin 732
6l1E ARDHURA TE [JERA TE 2 HM| s
! Kuota pjese e subvencioneve pér mvestlme

Té ardhura nga shitja e aktiveve t& géndrueshme
Dhurata e ndihma té marra

Kerkesa pér arketim té& rikuperuara

Penalitete e gjoba té arkétuara

Té ndryshme

4, 760 445

Blerje materlales t& para M"'S'86,125

. _|Blerje materialesh té tjera t& stokueshme 589,704
. INdryshimi i giendjeve t& materialeve e mallrave t& blera -
__INdryshimi i gjendjeve t& matenaleve té para -
* |Ndiyshirhi | gjendjeve t& mallrave: R i S T
Blerje, energiji, avull, uje 604 7,175,207
Blerje mallra 605 -
Blerje t& pastokueshme, materiale, furnitura 606 -
_INentrajtime & pérfshihen direkt n& punimet ose produktet e fab
tjera 33,400
Kostoe Q 11,198,988 -
__|Pagat e personelit 9,707,299
. JKuota t& sigurimeve shogérore dhe pérkrahjes shoqérore 644 1,491,689
_ |Kuota té tjera pér organizmat shogérore 645
Shpenzime t -
; e 1,748,208 -
Amortizime dhe shuma té parashikuara té shfrytézimit 1,748,208

Amortizime té aktiveve t& gendrueshme 6811
Shuma t& parashikuara pér zhvleresimin e aktiveve té gendrueshme 6812
Shuma t& parashikuara pér zhvleresimin e aktiveve garkulluese 6813
Shuma & parashikuara pér rreziqe e shpenzime 6815
Kuota pjese e shpenzimeve pér tu shpérdare né disa ushtrime 6816 -
Shuma t& parashikuara pér aktivet financiare 686
~ *IShuina-ts ‘paraghikuara‘pér zhvleresiniiri & aktiveve finarciare’ty’ qendrushme | 6862+ <7~ r# = = .
Shuma t& parashikuara pér rrezige e shpenzime 6864 -
Shuma t¢ parashikuara pér zhviéresime té aktiveve financiare garkulluese 6865
FINANCIERI
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UISJELLESI SHA PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2009
| DELVINE
Shuma té parashikuara té jashtézakonshme 687 -
Plchpenzimetelera = L. . . 1,856,996
TIPUNIME E SHERBIME NGA TE TRETET 710,582
Néntrajtime té pérgjithshme 611 -
. |Qira 613 -
i=|Mirémbajtie-dhe riparime . x4 aie o o oL B85 veom 2343000 o i s
7"|Prime t& sigurimit 616 33,900
Studime dhe kérkime 617
Té ndryshme 618 333,682
SHERBIME TE TJERA 793,414
Personel nga jashté& njésisé ekonomike 621 246,616
Pagesa té ndermjetéséve dhe honorare 622
. _|Pagesa pér koncesione, patenta, licenca, marka, t& drejta dhe vlera t& ngjashm 623 93,000
7 [Reklame, publicitet 624 -
" |Transferime, udhétim e dieta 625 238,000
- |Shpenzime postare dhe telekomunikacion 626 187,745
Transporte 627 18,000
" [Shérbime bankare 628 10,053
TATIME, TAKSA DHE DERDHJE TE NGJASHME 68,000
Tatim mbi garkullimin dhe akciza 631 -
Tatime e taksa e derdhje t& ngjashme té lidhura 632 -
Taksa regjistrimi 633
Té tjera tatime e taksa 638 68,000
SHPENZIME TE TJERA TE ZAKONSHME 285,000
=|Viera-kontabél e aktiveve t& gendrueshme té shitura . - . ~ - -} <+ 652. R B
Subvencione e ndihme té dhéna 653 -
Shpenzime pér pritje e dhurata 654 -
Humbje nga mosarketimi i kérkesave mbi té tretet 656 -
Penalitete, gjoba e démshpérblime 657 183,000
_ |TE tjera shpenzime rrjedhése 658 102,000
4] otall I shpenzimeve(

imi apo humbja ngd Veprimtar

13]re ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroll

uara

. 22088628

2,707 5¢

Té ardhura nga pjesémarrjet 761
Shpenzime pér interesa ) 661
14]Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarjet -
.__|Té ardhura nga shitja e aktiveve t& gendrueshme financiare 762
Vlera kontabél e aktiveve t& gendrueshme financiare t& shitura 662
15| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare : 211,327
1 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te tjera financiare afatgjata -
~ [T8 ardhura nga aktivet financiare té gendrueshme té tjera nga pjesémarrjet 763
_JT& ardhura nga letrat me vler# t& vendosjes 764
__JPlusvlera nga shitja e letrave me vleré t& vendosjes 765
= |Minusvlera nga shitja e letrave:me vlére t& vendosjes -~ - ~ - | 665 T
1.2]Te ardhura dhe shpenzime nga interesi 211,327
__|T& ardhura nga interesat 767 211,327
5.3|Fitime (Humbje)nga kursi kembimit -
- _ |Fitime nga shkémbimet valutore 766 -
__|Humbje nga shkémbimet valutore 666 -
.4]Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -
+__|T& ardhura financiare té tjera 768 -
i IShpenzime financiare t& tjera 668 -
ﬂ Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve te tjera financiare 211,327

‘
[=]

,'\LE&-IURA DHE SHPENZIME TE JASHTEZAKONSHME 77-67

'g%hpérblime dhe rikuperime pér démtimet nga fatkeqésité 771

FINANCIER]
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UJSJELLESI SH.A . PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2009
,I)«ELVINE'. R Y - L A L L . ERA R ORI L LALLM o XL N Rt G T R e et Tt . fe .
“[Démshpérblime té tjera 772 -
- |re ardhura nga veprimtarite e mbyllura dhe ndryshimet e tjera té strategjisé 773
- [Fitime me gabime té lejuara né ushtrimet paraardhés 777 -
|78 ardhura té tjera 778 -
“IShpenzime nga fatkeqési té ndryshme 671 -
| Shpenzime nga shpronésime dhe masa té tjera té autoriteteve shtetérore 672
“Ishpenzime nga ndryshime té strategijisé (mbyllje e veprimtarisé et].) 673
" [Humbje nga gabime té lejuara né ushtrimet paraardhése 677 -
“Té tiera 678 -
" |Fitimet(humbjet) e vitit ushtrimor (BRUTO) (2,496,535) -
" [Tatime mbi fitimet 694 -
" |Zbritje te tjera (Rezerva Ligjore )
" |Fitimet(humbjet) e vitit ushtrimor (NETO ) 121 (2,496,535) -

Fitimet(humbjet) e vitit ushtrimor ( FITIMI SIPAS BILANCIT) 121 (2,496,535-) 555,679 |
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| wsoBLLESISHA  PASQYRAETEARDHURAVE DHESHPENZIMEVE 2009

Démshpérblime té tiera 772 -
T& ardhura nga veprimtarité e mbyllura dhe ndryshimet e tjera té strategjisé 773
& |Fitime me gabime t& lejuara né ushtrimet paraardhés 777 -
~|T& ardhura t& tiera 778 -
- |shpenzime nga fatkegési t& ndryshme 671 -
- |shpenzime nga shpronésime dhe masa té tiera t& autoriteteve shtetérore 672
| |shpenzime nga ndryshime t& strategjisé (mbyllie e veprimtarisé etj.) 673
Humbje nga gabime té lejuara né ushtrimet paraardhése 677 -
1 I7e tiera 678 -
- Fitimet(humbjet) e vitit ushtrimor (BRUTO) (2,496,535) -
~{Tatime mbi fitimet 694 -
~{Zbritje te tiera (Rezerva Ligjore )
4 |ritimet(humbjet) e vitit ushtrimor (NETO ) 121 (2,496,535) -
¥ TFitimet(humbjet) e vitit ushtrimor ( FITIMI SIPAS BILANCIT) 121 (2,496,535) 555,679
| R 3 .
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UJSJELLESI SH.A PASQYRA E FLLUKSIT TE PARASE 2009
, DELVINE

Refer
l ZERAT Llogar Dhjet 31,2009

! Arketimet nga shitja dhe arketimet ne forme paradhenie JCash 13,739,770

arketimet ngashitja dhe arketimet ne forme paradheme IBank 896,676

] [frkélime nja véprinitari shtesg "~ -+« "o s E e T “Ldiradherie, idsrmijetisime trasport pér te tretatverie vié dispozicion |~ -
1 ! [Arketime nga debitoret Arketime nga debitoret qe ka shogeria

ribursim Tatimesh nga shteti  Te ardhura nga rimbursime e kryera nga organet tatimore

arketime per hua dhe borxhe afatshkurtra JPagesa per huat e mara personave rezident dhe jorezident

arketime per hua dhe borxhe afatshkurtra IPagesa per huat nga institucionet e bankat e kreditit

‘ [Arketime te tjera Komisione,Dhurata dhe ndihma ne ¢do forme,Gjoba te arketuara

Totali arketimeve veprimtaria e shfrytezimit Totali | gjithe arketimeve ne fafor te gjith shogerise 14,636,446

lpagesa mer materjale,malira dhe sherbime(401) 401]Ploteso vieren e blerjes se tatushme si total(cash) 248,000
pagesa mer materjale, mallra dhe sherbime(401) 401§Ploteso vleren e blerjes se tatushme si total(bank) 2,800,429

1 pagesa mer materjale,mallra dhe sherbime Ploteso vleren e atyre qe jane blere me fatur te thjeshte tatimore
i

Pagesa per sherbime ne ndihme te aktivitetit |Personel | jash,komisione,reklama,udhetime ,postare,trasport,bank 256,000

] i’agesa per sherbime dhe mallra Ploteso pagesat ge per efekt tatimi si shpenzime te panjohura -

bagesa per sherbime e mallra te vegant si dhe nga te tretet Per mirembajtje,prime,studime,energji,qera.nga jorezident 308,000

agesa per kreditor Pagesa te kryera ndaj kreditorve te shogerise

Bagesa per tatim taksa JPagesa e TVSH,per tatimet,akciza,tatim fitimi,taksa te ngjashme 1,798,892

Kagﬂper personelin IPagat,sigurimet shogerore,shpenzime dhe shperblime te ngjashme 10,557,017
* agesaper shpenzime te tjera IPagesa per sponsorizime,dhurata,subvecione e ndihma te dhena
‘gezper shpenzime financiare IPagesa per interesa,minusvlera,diferenca negative kembimi etj
Ees-aper hua dhe borxhe afatshkurtra dhe afatgjata IPagesa per huat nga institucionet e bankat e kreditit
sa per-hua dhe'berxhe afatshkurtra dhe afatgjata®- <.~ = 8 vIPages'a' per hyat'e mara personave rezident-dhe jorezideit = -¢ - .7
esa per paaftesi te perkohshme IPagesa te kryera nga shoqeria per llogari te ortakve -
ésl Paguar
li Pagesave veprimtaria e shfrytezimit Totali | gjithe pagesave te kryera nga shogeria 15,156,338
ama neto e Qarkullimt te parase veprimtaria e shfrytez [Ploteso diferen totalit te gjithe arketimeve dhe pag (519,892)

Jktl parase nga veprimtaria investuese
“kefimi nga shitja e a Aktiveve te Qendrueshme IShitjet e AQT,Prodhim AQT -
lerja e konpanise se kontrolluar X

‘#Ierja e aktiveve afatgjata materjale
Interesi | arketuar
:lSiuma neto e Qarkullimt te parase JPloteso diferen totalit te gjithe arketimeve dhe pag -
JJFluksi | parase nga aktivitete financiare

Te ardhura nga emetimi | Kapitalit Aksionar

£ Arketime nga huadhenie nga persona dhe individe afatgjata Te ardhura nga huat dhene individ privat,shogeri private jorezid
JArketime nga huadhenie ngainstitucionet dhe bankat e afatgjata §Pagesa per huat nga institucionet e bankat e kreditit 142,334
& |Pagesa per hua dhe borxhe afatgjata Te ardhura nga huat dhene individ privat,shoq private jorezidente
Pagesa per hua dhe borxhe afatgjata Pagesa per huat nga institucionet e bankat e kreditit 1,342,172
Interesa te paguara |Pagesa per interesat nga institucionet e bankat e kreditit
& JArketime nga pjesemarje te ndryshme ¢ tituj te Yjer Te ardhura nga ndarje fitimesh,dividente te perfituara
- Jarketime ngabonot e thesarit e gjashme, - ... . <o w.: . - - 2 ). .- JTeardhuranga tendera bankare. dheJetra me vlete - .- = - . - ..
Arketime financiare INga pjesmarje,shitje aktivesh,letra me vlere,kemb valutore,inter
Arketime nga kontributi ortakeve Te ardhurat ge hyjne ne shogeri nga llogaria personale e ortakeve
g Dividente te paguara
; : Totali | arketimeve nga aktivet financiare 142,334
i _[Totali | pagesave nga aktivet financiare 1,342,172
Shuma neto e Qarkullimt te parase aktive financiare JPloteso diferen totalit te gjithe arketimeve dhe pag (1,199,838)
: Ritjalrenia neto e qarkullimit te parase IPIoteso diferen totalit te gjithe arketimeve dhe pag (1,719,730)
] | |Giendja e likujditeteve ne fillim te periudhes IPloteso gjendjen fizike te likujditeteve ne ark,bank 2,653,960
Gjendja e likujditeteve ne fund te periudhes |Fi0teso gjendjen fizike te likujditeteve ne ark,bank 2,726,645
Sipas bilancit 2,726,645

FINANCIERI]I
Miranda TELO




SH.A. UJESJELLES
DELVINE
NIPT K46909504W

SHENIME SHPJEGUESE
e (PASQY RAT FINANCEIARE 2009)

A KUADRI KONTABEL I APLIKUAR SI DHE PERSHKRIMI

I POLITIKAVE KRYESORE KONTABLE TE PERDORURA

PER PREGATITJEN E PASQYRAVE FINANCIARE

Politikat Kontable jane ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit si dhe te
Ligjit nr 9228 date 29,4,2004 "Per Kontabilitetitn dhe pasqyrat financiare.

Pasqyrave financiare te shogerise sone jane te besueshme pasi ne themel te tyre gendrojne
parimet baze dhe kerkesat e tjera te neneve 9,10,11 dhe 12 te Ligjit nr 9228 date 29,4,2004 Per
kontabilitetin dhe Pasqyrat Finaciare si dhe paragrafet 34 deri ne 69 te Standarteve Kombetare te
Kontabilitetit"

Informacioni kontab&l eshte pérgatitur mbi bazén e nj& kontabiliteti t& quajtur t&
angazhimeve (ose né bazé t& t& drejtave t& kontatuara).Mbi k&t& bazg efektet e veprimeve ekonomike
dhe t& ngjarjeve ekonomike t& tjera jane marre né llogari n& kohén e kryerjes s& veprimit apo t&
ndodhjes s& ngjarjes dhe jo thjesht kur ndérhyn pagesa ose martja e likuiditeteve apo e ekuivalenteve
t& likuiditeteve. Pér k&té regjistrimet kontabgl jane kryer n& kohén e lindjes s& nj8 t& drejte per t€
arkétuar ose t& nj& detyrimi pér t'u paguar nga njésia ekonomike, t& drejta dhe detyrime kéto g€ sjellin
né t& ardhmen arkétime ose pagesa, por qé kang sjell pér ushtrimin e dhéné t& ardhura ose shpenzime.

 Efektet e veprimeve dhe t& ngjarjeve q& jang objekt i kontabilitetit jane regjistruar né libra,
"kontabél, né rend kronologjik dhe né rend sistematik (metodologjik). Pér regjistrimet metodologjike
(né llogari) eshte zbatuart metoda e quajtur dyfishe Regjistrat (librat) kontab&l jang bartés t&
informacionit t& regjistruar n& ményré kronologjike dhe sistematike t& efekteve t& veprimeve
ekonomike t& kryera, t& marra nga dokumentet bazg ose dokumentet plotésuese.Regjistrimet kontabgl
justifikohen me evidencé mbéshtetése, né formé dokumentare. Pér pérmbushjen e objektivave t&
sigurisé juridike, regjistrimet kontabél jane kryer duke respektuar parimet si vijojné:

1. Mbéshtetja né dokumente justifikuese, t& verifikuara pérsa i pérket vlefshméris€ pér
t'u pranuar né kontabilitet (vlerésimi kontabél);pakthyeshméria (mosndryshueshméria) e regjistrimeve
tashmé t& kryera dhe e mbartgsve t& tyre; ngrirja (ngurtésimi) i térésisé s& regjistrimeve
(kronologjikedhe sistematike) n& mbyllje t& periudhave paraprakisht t& caktuara brenda nj& ushtrimi
vijetor. Dokumentet e shprehura n& gjuh& dhe/ose né njési monetare t& huaja, t& ardhura nga/ose t&
dérguara pér njésité ekonomike t& huaja, q& nuk kanéseli t& pérhershme n& Republikén e Shqipérisg,
vlerésohen né gjuhén shqipe dhe vlerat shprehen né njésin€ monetare shqiptare.

2. Mbajtja e kontabilitetit &sht& bazuar ne regjistrimi né ditar dhe né llogari i t& gjitha
veprimeve dhe fakteve ekonomike, q& i pérkasin njé& njésie ekonomike.Evidenca mbéshtetése te
kontabilitetit jane mare dokumentat bazé, dokumentat plotésues dhe regjistrat (librat) kontabgl, q&
pérgatiten n& letér t& shkruar.Dokumentet plotésuese jané bartés & informacionit t& marré nga
dokumentet bazé. Njésija ekonomike, ka kontrolluar ne menyr te vazhdueshme, ekzistencén dhe
vler&simin e aktiveve, t& detyrimeve dhe t& kapitaleve t& veta, népérmjet inventarizimit t& kétyre

_elementeve dhe evidencés s€ tyre mbéshtetése.

S 3. AKtivet jane burimé té kontroiluara nga njésia ékonomike joriené date 31.12:2008, " "
gé kang ardhur nga veprime t€ kryera apo ngjarje t& ndodhura dhe nga t& cilat njésia ekonomike pret
pérfitime ekonomike né t& ardhmen. Pra shogeriaté ushtrone mbi to t& drejtén e prondsise (kontrollit
juridik) Shoqeria zot&roron pérfitimet ekonomike.(pra aktivet jane ne gjendje te prodhojne fllukse

parash)

B. SPJEGIME MBI DISA ZERA TE BILANCIT
Aktivet e Qendrueshme:
» Toka — Shogeria zoteron nje vlere prej 1363520 leke e cila pasqyron truallin ku jane
ndertuar depot,stacionet e pompave.
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ﬂ a Luan Muca - Ekspert Kontabél i Autorizuar

Raport i Audituesit te Pavarur
Mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare te Shogerise
“UJSJELLESI, SH.A. DELVINE

Drejtuar:
Zoteri Ortake
Lidhur me shqyrtimin e llogarive vjetore te periudhes Janar - Dhjetor 2009

Ne kemi audituar Pasqyrat Financiare bashkengjitur te shoqerise “ Ujesjellesi , Shogéri
Anonime Delvine , te cilat perfshijne Bilancin Kontbel mbyllur me date 31 Dhjetor 2009 dhe
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve , pasqyren e ndryshimeve ne kapitalet e veta dhe
pasqyren e flukseve te parave per ushtrimin e mbyllur ne ate date , si dhe nje permbledhjeve te
metodave kontabel te rendesishme dhe shenime te tjera anekse.

Drejtimi eshte pergjegjes per pregatitien dhe paragitien e singerte te ketyre pasqyrave
financiare ne perputhje me Standartet Nderkombetare te raportimit financiar.Kjo pergjegjesi
perfshin hartimin, venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te brendeshem te pershtatshem per
pregatitjen dhe paragitjen me sinqeritet te pasqyrave finaciare ge jane pa anomali materiale, qofte
per shkak te mashtrimit ose te gabimit,per te zgjedhur dhe zbatuar metodat e pershtashme
kontabel si dhe per te bere cmuarjet kontabel qe jane te arsyshme per rrethanat e dhena.

Pergjegjesia jone eshte qe, bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje opinion mbi keto
pasqyra finaciare.

Ne kemi kryer auditimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto
standarte kerkojne ge ne te zbatojme kerkesat etike dhe te planifikojme dhe te kryejme auditimin
tone per te marre siguri te arsyeshme se pasqyrat finaciare nuk permbajne anomali materiale.

Auditimi perfshin, ekzaminimin mbi bazen e testeve,per te marre evidence auditimi rreth
shumave dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat finaciare.Procedurat e zgjedhura u moren sipas
giykimit te audituesit , duke perfshire vleresimin e rrezigeve per anomali materiale ne pasqyrat
financiare, qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit.ne berjen e ketyre vleresimeve kemi marre
ne konsiderate ge kontrolli i brendeshem perkates te shogerise nuk ka nje te tille ne pregatitien dhe
paraqitien me sinqeritet te pasqyrave financiare. Auditimi perfshin gjithashtu, vleresimin e
parimeve kontabel te perdorura dhe te cmuarjeve te rendesishme te bera nga drejtimi, si edhe
vleresimin e paragitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimitqe ne kemi marre eshte e mjaftushme dhe e pershtatshme per
te dhene bazat e opinionit tone te auditmit.

Sipas opinionit tone, Pasqyrat Financiare japin nje imazh te vertetete dhe te singerte te gjendjes
financiare te shogerise “ Ujesjellesi , Shogéri Anonime Delvine me date 31 Dhjetor 2009, si dhe

rezultatit fifanciar dhe te flukseve te parave per ushtrimin e mbyllur ne kete date ne perputhje me
Standartet Kpmbetarete Raportimit Financiar .

Delviné, me 12 Mars 2010




» Ndetesa — Shogeria zoteronnje vlere prej 16098645 leke e cila pasqyron vleren fillestare
te depos se ujit si dhe te stacioneve te pompave.

Instalime teknike, makineri, pajisje, instrumente dhe vegla pune — Shoqeria zoteron nje
vlere prej 35848845 leke e cila perfagson vleften e tubacioneve si dhe te sistemit te
shperndarjes se ujit.

Makineri e pajisje pune, energjetike,lnstrumente dhe vegla — Shogeria nuk zoteron.
Mijete transporti — Shoqerla Zoteron n)e vlere prej 520000 e cila perfaqson vleren ¢

. mjetit tip “Ford”. . v .
Inventar e konomik ka nje vlere prej 593200 leke
Pajisje informatike ne formen e pajisjeve elektronike si kompjutra,printera, ne nje shume
prej 177150 leke (vlere fillestare)
Amortizimi I Aktiveve te Qendrueshme :
1.Ndertesat jane amortizuar ne masen 1 %

A\

vV VY

2.Rjeti i tubacioneve 1%
3 Te tjerat 25%
Aktivet e Qarkulluse

MATERIALE — Shogeria ka nje gjendje inventari ne ne formen e inventarit te imet si dhe te
bazes materjale(lend e pare) per nje shume prej 502762  leke.
KLIENTE DHE LLOGARI TE LIDHURA — Vlera ¢ klienteve rezulton 13719525 leke.Nje pjese
e mire ¢ kesaj vlere vjene e mbartur nga vitet ¢ meparshme duke filluar ge prej vitit 1997 dhe pa
shprese arketimi.Shogeria duhet te mari masa ne te ardhmen,per te evidentuar klientet pa shprese
arketimi dhe te pakesoj Kapitalin Themeltar per vleren e tyre.
SHTETI DHE LLOGARI TE LIDHURA
» Tatim fitimi rezulton me nje tepric debitore prej 22565 .leke
» TVSH rezulton me nje tepreic kreditore prej 147488 leke,e cila eshte likujduar ne muajin
Janar 2010.
> Sigurimet shogerore rezultoin me nje tepric kreditore 154115 leke(Sigurime shoqerore te
... muajit dhjetor 2009 te cilat jane likujduar ne-janar- 2010)-
>

Tatimi mbi pagat rezulton me nje tepric kreditore 79352 leké (Bordero e muaj 1t dh_] etor 2009 -

dhe e likujduar ne muajin Janar 2010)

Kapitali Themeltar gjate vitit ushtrimor nuk ka ndryshuar : Detyryme
Hua afatgjate (afatshkurter)
Te ardhura + shpenzime
Te ardhurat vijne nga aktiviteti shitjes se ujit si dhe te lidhjeve te pikave te reja si dhe
subvecione.Mirepo Subvecionet e ardhura jane shume me te vogla nga kerkesa per mbulimin e kostos
se prodhimit te ujit.
Shpenzime jane kryesishte per blerjen e energjise elektrike, pagat e punonjesve ,sigurimet shoqerore

C.NDRYSHYMI I POLITIKAVE KONTABLE
Nuk ka ndryshyme ne politikat kontable.

D.GABIME MATERJALE NGA USHTRIMET E
MEPARSHME

Nuk ka gabime materjale te ushtrimeve te meparshme.

E.NGJARJET PAS BILANCIT

. Nuk ka ng]arje past bllanclt qe te kete patur efekt te mundshem mb1 perludhen qe perfshljne e
"pasqyrat firianciare. o

F.VAZHDIMESIA E SHOQERISE

Shogeria mendon se net e ardhmen do te rise me tej aktivitetin e saj ekonomik, dhe per
rrjedhoj Kapitalet e veta.

ADMINISTRATORI

Delvine me 10 Marse 2010






